(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

景津装备股份有限公司   2022 年年度报告

65 / 208

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

券商产品 自有资金 12,040 12,040 0

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用
其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

景津装备股份有限公司   2022 年年度报告

66 / 208

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
215,770,099 52.38

+89,489,771 -293,829,110 -204,339,339 11,430,760 1.98

1、国家持股 - -   - - - - -

2、国有法人持股 - -   - - - - -

景津装备股份有限公司   2022 年年度报告

67 / 208

3、其他内资持股 215,770,099 52.38   +89,489,771 -293,829,110 -204,339,339 11,430,760 1.98

其中：境内非国有

法人持股
137,366,349 33.35

+54,946,540 -192,312,889 -137,366,349 - -

境内自然人

持股
78,403,750 19.03

+34,543,231 -101,516,221 -66,972,990 11,430,760 1.98

4、外资持股 - -   - - - - -

其中：境外法人持

股
- -

- - - - -

境外自然人

持股
- -

- - - - -

二、无限售条件流

通股份
196,146,401 47.62

+75,276,829 +293,829,110 +369,105,939 565,252,340 98.02

1、人民币普通股 196,146,401 47.62   +75,276,829 +293,829,110 +369,105,939 565,252,340 98.02

2、境内上市的外资

股
- -

- - - - -

3、境外上市的外资

股
- -

- - - - -

4、其他 - -   - - - - -

三、股份总数 411,916,500 100.00   +164,766,600 - +164,766,600 576,683,100 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2022 年 3 月 14 日，公司 2020 年限制性股票激励计划暂缓授予部分第一个解除限售期的

10.50 万股限制性股票解除限售并上市流通，引起公司股本结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

国有法人持股 - - -

境内非国有法人持股 137,366,349 - 137,366,349

境内自然人持股 78,403,750 -105,000 78,298,750

有限售条件的流通股份

合计
215,770,099 -105,000 215,665,099

无限售条件的

流通股份

A 股 196,146,401 +105,000 196,251,401

无限售条件的流通股份

合计
196,146,401 +105,000 196,251,401

股份总额 - 411,916,500 - 411,916,500

以上变动情况详见公司于 2022 年 3月 8日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司关于

2020 年限制性股票激励计划暂缓授予部分第一个解除限售期的限制性股票解除限售暨上市流通

公告》（公告编号：2022-015）。

2、公司 2022 年限制性股票激励计划授予 294 名激励对象限制性股票共计 8,059,329 股，股

份来源为公司自二级市场回购的本公司人民币 A股普通股股票。2022 年 5月 26 日，经公司与上

海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认，上述用于本激励计划限制性股

票授予的 8,059,329 股回购股份由无限售条件流通股变更为有限售条件流通股。具体详见公司于

景津装备股份有限公司   2022 年年度报告

68 / 208

2022 年 5月 26 日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司关于股份性质变更暨 2022 年限制

性股票激励计划权益授予的进展公告》（公告编号：2022-041）。

3、2022 年 5 月 27 日，公司完成了 2022 年限制性股票激励计划授予登记工作，向符合授予

条件的 294 名激励对象实际授予 805.9329 万股限制性股票，授予价格为 20.24 元/股。具体详见

公司于 2022 年 5 月 31 日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司 2022 年限制性股票激励计

划授予结果公告》（公告编号：2022-042）。

4、公司以 2022 年 6 月 14 日为股权登记日，以方案实施前的公司总股本 411,916,500 股为基

数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 164,766,600 股，本次转增后总股本为

576,683,100 股。具体详见公司于 2022 年 6 月 9 日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司

2021 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-045）。

5、2022 年 7月 29 日，公司首次公开发行的 293,614,089 股限售股上市流通，引起公司股本

结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

国有法人持股 - - -

境内非国有法人持股 192,312,889 -192,312,889 -

境内自然人持股 120,901,310 -101,301,200 19,600,110

有限售条件的流通股份

合计
313,214,199 -293,614,089 19,600,110

无限售条件的

流通股份

A 股 263,468,901 +293,614,089 557,082,990

无限售条件的流通股份

合计
263,468,901 +293,614,089 557,082,990

股份总额 - 576,683,100 - 576,683,100

以上变动情况详见公司于 2022 年 7月 23 日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司首

次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-054）。

6、2022 年 11 月 18 日，公司 2020 年限制性股票激励计划第二个解除限售期的 816.935 万

股限制性股票解除限售并上市流通，引起公司股本结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

国有法人持股 - - -

境内非国有法人持股 - - -

境内自然人持股 19,600,110 -8,169,350 11,430,760

有限售条件的流通股份

合计
19,600,110 -8,169,350 11,430,760

无限售条件的

流通股份

A 股 557,082,990 +8,169,350 565,252,340

无限售条件的流通股份

合计
557,082,990 +8,169,350 565,252,340

股份总额 - 576,683,100 - 576,683,100

以上变动情况详见公司于 2022 年 11 月 12 日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司关

于 2020 年限制性股票激励计划第二个解除限售期的限制性股票解除限售暨上市流通公告》（公

告编号：2022-071）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

景津装备股份有限公司   2022 年年度报告

69 / 208

报告期内，由于公司实施资本公积转增股本，公司总股本由 411,916,500 股变更为576,683,100

股。公司 2022 年度基本每股收益、每股净资产为 1.49 元/股和 6.96 元/股。如不考虑报告期内股

本变动影响，2022 年度基本每股收益、每股净资产分别应为 2.09 元/股和 9.74 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

景津投资

有限公司
137,366,349 192,312,889 54,946,540 0